
Página: 1 / 1

Nr.:   129/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

211/2024

01/10/2024

E-mail: gabinete@otaciliocosta.sc.gov.br  Site: http://www.otaciliocosta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 75.326.066/0001-75 Telefone: (49) 3221-8000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/10/2024
Dispensa de licitação
129/2024 - DL
211/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO FÍSICA: MANUTENÇÃO DAS IMPRESSORAS, PARA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES, PARA
NÃO INTERRUPÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS, TENDO EM VISTA QUE A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NÃO POSSUE EM SEUS QUADROS FUNCIONAIS
SERVIDORES CAPACITADOS PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES, DE
MANUTENÇÃO DAS IMPRESSORAS.BEM COM A NECESSIDADE DE MANTER AS
MAQUINAS DE IMPRESSÃO EM PLENO FUNCIONAMENTO SE FAZ NECESSÁRIA
A CONTRATAÇÃO DE EMPRES ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORA.

Participante: ADILSON & IRENI INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MANUTENÇÃO DAS IMPRESSORAS 77,000 UN 150,00 11.550,00

Total do Participante: 11.550,00

Total Geral: 11.550,00

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Administração

03.001.04.122.0004.2010.3.3.90.00.00 R$ 2.887,50

Manutenção da Fundação Municipal de Esportes 22.001.27.812.0029.2082.3.3.90.00.00 R$ 2.887,50
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15.001.10.302.0064.2057.3.3.90.00.00 R$ 2.887,50
Manutenção das atividades do Fundo Municipal de
Assistência Social

16.001.08.244.0033.2036.3.3.90.00.00 R$ 2.887,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/10/2024Otacílio Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Vanessa.Izidoro. Emissão: 01/10/2024, às 18:34:04. Protocolo: 604e8f60-25da-4d93-9381-2d6a810585b0


		2024-10-01T18:35:30-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907




